[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 2071/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente.
Excelentíssimos Senhores Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal este Requerimento de informações sobre recursos destinados ao Município de Valinhos através de emendas parlamentares feitas por deputados estaduais e federais.

1. Quais os valores dos recursos destinados ao Município de Valinhos através de emendas parlamentares feitas por deputados estaduais e federais, a partir de 2015 até hoje? Separar por data, valor, órgão que encaminhou o recurso e respectivo deputado que fez a emenda.
2. Destas verbas, houver recurso que teve de ser devolvido? Em caso positivo, quais, quanto e por quê?

JUSTIFICATIVA
	Este requerimento tem a finalidade de buscar respostas para que o Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.
		Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 16 de novembro de 2017.

___________________________
LUIZ MAYR NETO
[bookmark: __DdeLink__41_1212503083]Vereador

REQUERIMENTO N.º

2071

/

2017

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Excelentíssimos Senhores Vereadores.

O Vereador

LUIZ MAYR NETO

requer, seguindo as disposições regimentais e após

apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal este

Requerimento de

informações sobre

recursos destinados ao Município de Valinhos através de

emendas parlamentares fei

tas por deputados estaduais e federais

.

1.

Quais os valores

dos recursos destinados ao Município de Valinhos

através de emendas

parlamentares feitas por deputados estaduais e federais

, a partir de 2015 até hoje?

Separar por data, valor, órgão que encaminh

ou o recurso e respectivo deputado que fez a

emenda.

2.

Destas verbas, houver recurso que teve de ser devolvido? Em caso positivo, quais,

quanto e por quê?

JUSTIFICATIVA

Este requerimento tem a finalidade de buscar respostas para que o Vereador subscrito

r,

desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar conhecimento

das informações em questão, conforme determina o art. 199 do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Valinhos.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e con

sideração.

Valinhos,

1

6

de novembro

de 2017.

___________________________

LUIZ MAYR NETO

Vereador

      REQUERIMENTO N.º  2071 / 2017       Excelentíssimo Senhor Presidente.   Excelentíssimos Senhores Vereadores.     O Vereador  LUIZ MAYR NETO  requer, seguindo as disposições regimentais e após  apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal este  Requerimento de  informações sobre  recursos destinados ao Município de Valinhos através de  emendas parlamentares fei tas por deputados estaduais e federais .     1.  Quais os valores  dos recursos destinados ao Município de Valinhos  através de emendas  parlamentares feitas por deputados estaduais e federais , a partir de 2015 até hoje?  Separar por data, valor, órgão que encaminh ou o recurso e respectivo deputado que fez a  emenda.   2.  Destas verbas, houver recurso que teve de ser devolvido? Em caso positivo, quais,  quanto e por quê?     JUSTIFICATIVA     Este requerimento tem a finalidade de buscar respostas para que o Vereador subscrito r,  desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar conhecimento  das informações em questão, conforme determina o art. 199 do Regimento Interno da Câmara  Municipal de Valinhos.       Sem mais, cumprimento com elevada estima e con sideração.     Valinhos,  1 6   de novembro   de 2017.       ___________________________   LUIZ MAYR NETO   Vereador